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EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 145/2024- 
CONCURSO PÚBLICO 2023 

 

A Secretaria Municipal de Recursos Humanos, no uso desuas 
atribuições, considerando o disposto no inciso IX, do Artigo 37 da Constituição 
Federal, com base no Artigo 17, inciso I alínea b, da Lei Municipal nº 019/2011, Lei 
Complementar nº 020/2011 e Lei Complementar 100/2021, tendo em vista o 

Decreto Municipal nº 052/2024, e o Edital nº 004/2023 da Secretaria Municipal 
de Recursos Humanos, e em conformidade com a legislação vigente, resolve 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1. O RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA para o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – 

EDUCAÇÃO INFANTIL 40H contido no Anexo I deste Edital, conforme item 

16.3 e 16.4 do Edital nº 004/2023. 

 

2. CONVOCAR os candidatos contidos no Anexo II deste Edital, considerados 

APTOS na Avaliação da Documentação, Avaliação Médica e Psicológica, para 

o cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 

40H, a comparecer no dia 03 de junho de 2024 às 17:00 horas na ASSEMAT 

– Associação dos Servidores Municipais de Almirante Tamandaré, situado à 

Rua Antônio Batista de Siqueira, 622 - Centro, Alm. Tamandaré - PR para ATO 

DE POSSE DE CARGO, portando documento de identificação com foto. 

 

3. Os candidatos convocados neste Edital deverão cumprir o contido do artigo 

37 da Lei Complementar nº 19/2011. 

 

4. O não cumprimento do item 3 deste Edital tornará sem efeito o ato da 

nomeação, conforme artigo 38 da Lei Complementar nº 19/2011. 
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5. Em conformidade com o item 16.1 do Edital nº 004/2023, as publicações 

estão disponíveis no endereço eletrônico do Município, 

www.tamandare.pr.gov.br, no Diário Oficial do Município e afixadas no 

mural público na sede da Prefeitura Municipal de Almirante Tamandaré, 

situada à Av. Emílio Johnson, 360, Centro. 

 

 

 

Almirante Tamandaré, 27 de maio de 2024. 

 

 

 

RUBIAMARA PAVIN COLODEL 
Secretária Municipal de Recursos Humanos 
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ANEXO I 

RESULTADO FINAL da AVALIAÇÃO MÉDICA e AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40H 

 

CLASS 

 
NOME 

AVALIAÇÃO 

MÉDICA 

AVALIAÇÃO 

PSICOLÓGICA 

1 THAYZE CRISTINA DE OLIVEIRA APTO APTO 

2 GABRIELA DA SILVA PEREIRA APTO APTO 

3 JOELMA DAMARIS SABADIN DE SIQUEIRA APTO APTO 

5 JOSIANE MARIA DOS SANTOS ECKHARDT APTO APTO 

6 INGRID BEATRIS VALLE APTO APTO 

7 ANDREA APª KIELTYKA P. DOS SANTOS APTO APTO 

8 ELISIANE LOURENÇO SAUCEDO APTO APTO 

9 FRANCIELI ARNDT BETIM SOARES APTO APTO 

10 ILEANA ROBERTO DE MELO APTO APTO 

11 ALAIR FONSECA MORAES APTO APTO 

12 STÉPHANI DA COSTA SANTOS APTO APTO 

13 SANDRA LUIZA DE PAULA O. FRAGOSO APTO APTO 

14 PATRÍCIA SANTOS DE MELO APTO APTO 

15 ROSANGELA BUENO DE OLIVEIRA APTO APTO 

16 ELENIZE MARIA MAFFEI APTO APTO 

17 SUZAN CRISTINE OLIVEIRA APTO APTO 

18 BRUNA FERNANDA DE OLIVEIRA APTO APTO 

19 ROSENI CORREIA APTO APTO 

20 ESTER ROSA FIGUEIREDO APTO APTO 

21 SUELEM DOS SANTOS APTO APTO 

24 JULIANE VALLE PINA RUFINO  APTO APTO 

25 FRANCIELLY DE PAULA APTO APTO 

26 STEFANI THEREZA GONÇALVES TADRA APTO APTO 

27 KELEN FERNANDA LIMA DE OLIVEIRA APTO APTO 

28 MARCIA BRONICKI APTO APTO 

29 PATRÍCIA DE OLIVEIRA JARDIM CÂNDIDO APTO APTO 

30 JASSIANE APARECIDA DO NASCIMENTO APTO APTO 

31 PATRICIA BRIZOLA BORNOLDO APTO APTO 

32 JÉSSICA REIS DE SOUZA APTO APTO 

33 CAROLINE DE FÁTIMA PEREIRA CARDOSO APTO APTO 

34 GISELLE CRISTINA DE CONTO APTO APTO 

36 IRAILDE FIGUEIRA DA SILVA APTO APTO 
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37 MONIQUE CARDOSO DUARTE APTO APTO 

39 EMILIA ALBERGONI PORTO APTO APTO 

40 JAQUELINE CAROLINA FRANÇA ALVES APTO APTO 

41 MARCIA LOPES GROSE APTO APTO 

42 KETTELIN ÁGATA DOMINGUES APTO APTO 

43 LYLIAN MOREIRA AROUCA AUSENTE AUSENTE 

44 ALINE DE SOUZA CARVALHO APTO APTO 

45 KARINE TAINAY DE OLIVEIRA APTO APTO 

46 CELINA FIRMINO DOS SANTOS APTO APTO 

48 MICHELI ROSA DE LIMA DANELHUK APTO APTO 

49 TAISE PERACHI BOMFIM APTO APTO 

50 KELLY CRISTINA F. KITZINGER VIEIRA APTO APTO 

51 LIDIA HELENA RIBEIRO DE ASSIS APTO APTO 

53 FRANCIELE DO NASCIMENTO DE SOUZA APTO APTO 

55 SILVIA BUENO DOS SANTOS APTO APTO 

56 MARINA SANTOS DA SILVA APTO APTO 

57 MARIA ELIANA DA SILVA APTO APTO 

58 VIVIANE DO ROCIO STOBBE APTO APTO 

61 KARINA DA CRUZ CORDEIRO APTO APTO 
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ANEXO II 

CANDIDATOS APTOS PARA ATO DE POSSE DE CARGO 

Cargo: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL 40H 

 
Data: 03 de junho de 2024 às 17:00 horas  

 
Local: ASSEMAT – Associação dos Servidores Municipais de Almirante 

Tamandaré, situado à Rua Antônio Batista de Siqueira, 622 - Centro, Alm. 

Tamandaré - PR 

CLASS 

 
NOME RESULTADO 

1 THAYZE CRISTINA DE OLIVEIRA APTO 

2 GABRIELA DA SILVA PEREIRA APTO 

3 JOELMA DAMARIS SABADIN DE SIQUEIRA APTO 

5 JOSIANE MARIA DOS SANTOS ECKHARDT APTO 

6 INGRID BEATRIS VALLE APTO 

7 ANDREA APª KIELTYKA P. DOS SANTOS APTO 

8 ELISIANE LOURENÇO SAUCEDO APTO 

9 FRANCIELI ARNDT BETIM SOARES APTO 

10 ILEANA ROBERTO DE MELO APTO 

11 ALAIR FONSECA MORAES APTO 

12 STÉPHANI DA COSTA SANTOS APTO 

13 SANDRA LUIZA DE PAULA O. FRAGOSO APTO 

14 PATRÍCIA SANTOS DE MELO APTO 

15 ROSANGELA BUENO DE OLIVEIRA APTO 

16 ELENIZE MARIA MAFFEI APTO 

17 SUZAN CRISTINE OLIVEIRA APTO 

18 BRUNA FERNANDA DE OLIVEIRA APTO 

19 ROSENI CORREIA APTO 

20 ESTER ROSA FIGUEIREDO APTO 

21 SUELEM DOS SANTOS APTO 

24 JULIANE VALLE PINA RUFINO  APTO 

25 FRANCIELLY DE PAULA APTO 

26 STEFANI THEREZA GONÇALVES TADRA APTO 

27 KELEN FERNANDA LIMA DE OLIVEIRA APTO 

28 MARCIA BRONICKI APTO 

29 PATRÍCIA DE OLIVEIRA JARDIM CÂNDIDO APTO 

30 JASSIANE APARECIDA DO NASCIMENTO APTO 
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31 PATRICIA BRIZOLA BORNOLDO APTO 

32 JÉSSICA REIS DE SOUZA APTO 

33 CAROLINE DE FÁTIMA PEREIRA CARDOSO APTO 

34 GISELLE CRISTINA DE CONTO APTO 

36 IRAILDE FIGUEIRA DA SILVA APTO 

37 MONIQUE CARDOSO DUARTE APTO 

39 EMILIA ALBERGONI PORTO APTO 

40 JAQUELINE CAROLINA FRANÇA ALVES APTO 

41 MARCIA LOPES GROSE APTO 

42 KETTELIN ÁGATA DOMINGUES APTO 

44 ALINE DE SOUZA CARVALHO APTO 

45 KARINE TAINAY DE OLIVEIRA APTO 

46 CELINA FIRMINO DOS SANTOS APTO 

48 MICHELI ROSA DE LIMA DANELHUK APTO 

49 TAISE PERACHI BOMFIM APTO 

50 KELLY CRISTINA F. KITZINGER VIEIRA APTO 

51 LIDIA HELENA RIBEIRO DE ASSIS APTO 

53 FRANCIELE DO NASCIMENTO DE SOUZA APTO 

55 SILVIA BUENO DOS SANTOS APTO 

56 MARINA SANTOS DA SILVA APTO 

57 MARIA ELIANA DA SILVA APTO 

58 VIVIANE DO ROCIO STOBBE APTO 

61 KARINA DA CRUZ CORDEIRO APTO 

 


